====================SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 21======================
Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (UNIÂO), Cláudio André Tessmer (União), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (União). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Juliano Hobuss Buchweitz relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da ata 19/2023 do legislativo; Leitura das mensagens 73 e 74/2023 do executivo; Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e Votação das Proposições 117, 118 e 119/2023 do legislativo. Iniciando os trabalhos o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 117/2023 – VEREADOR ADAVILSON KUTER TIMM – Requer informação do custo das Bandas que animaram a Festa Municipal de 2023. PROPOSIÇÃO 118/2023 – VEREADOR ADAVILSON KUTER TIMM – Requer informação do custo das Bandas que animarão a Festa Municipal de 2024. PROPOSIÇÃO 119/2023 – VEREADORA JODELE VAHL SCHLESENER - Requer o percentual atual de gastos com pessoal do Município, considerando que as respostas das proposições 32/2023 e 81/2023 não responderam objetivamente o que foi solicitado. Sendo todas aprovadas pela totalidade dos Vereadores presentes. Ainda fez o uso da palavra o vereador Juliano Hobuss Buchweitz que inicialmente saudou a todos e passou a comentar sobre a reunião da Sub Comissão em Defesa do Setor Produtivo do Tabaco que ocorreu no Plenário da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do Sul, a qual se fez presente acompanhado do Prefeito Rui Carlos Peter. Após fez um breve relato dos principais assuntos levantados durante a reunião. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e trinta minutos, e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente.
           _______________________

_________________________
           Juliano Hobuss Buchweitz                                               Adriano Hellwig
                       Presidente                                                                    Secretário